3 l

iisdem Libertalibus et indultis ac Gratiarum praerogativis. 
quibus ipsae Liberae aliae Civitates nostrae potiuntur, ex 
Concessione Divorum Regiim Hungáriáé, signanter qiiondam 
Seren issi mi Rrincipis Domini Sigismundi Romaiiorum linpera- 
toris et praefati Regni nostri Hungáriáé etc. Regis. Avi 
nostri Charissimi, feliris memóriái*, úti debeant et gaudere, ab 
omnique solutione Tributaria in quorumcnnque Tributorum 
locis, de quibusvis eorum rebus mercimonialibus et quibuslibet 
Bouis, qualitercunque facienda, Uberi sint et pcnitus exempti 
liabeantur; Tamen dum ipsi vei aliqai ex eis in acquisitione 
Victuum suorum necessariorum, aut alia necessitate Compulsi. 
diversa Climata Regni nostri perlustrando, ad Vestras Posses- 
siones, Tenuta honores, et Ofliciolatus, vei vestri in médium 
pcrvenirent, tunc per nonnullos ex vobis in Personis Capli- 
varentur ac Judicarenlur et impedirentur, in rebusque et Bouis 
eorum arestarentur et damnificarentur, praesertim pro déliét is 
et excessibus aliorum. ac ab eisdem et praeíatis eorum rebus 
et Bouis Tributum, coutra hujusmodi eorum Libertates exige- 
rentur. Unde cum Justi pro injustis et innoxii pro reorum 
Excessibus non debeant alitpiatenus impediri et perturbarí. 
igitur vohtmus el fidelitati l 'niversilatis Vestrae firmiter prae- 
cipientes mandamus qiialenus a modo ut antea, praefatos Cives 
ac Hospites, Populosque et Incolas in praetacta Civitate 
nostra Köviniensi et praedictis duabus Villis eidem Civitati ut 
praefertur adnexis, ad ipsamque pertinenlibus, Commorantcs 
seu quempiam ex ipsis, in Vestris Tenutis, Possessioibus, H<>- 
noribus et Oflicialatibus, Vestrique medio, in I ’ersonis judicare. 
impedire et offendere, in rebusque et Merribus ac caeteris 
Ponis eorum. signanter pro Debitis, Delictis et otTcnsis aliorum. 
aresíare et damnificare^ ac ad cujusvis Instantiam pruhib'.ri 
facéré, aut Tributum aliquod, in Locis quorumcunque Tribu- 
torum, ab ipsis et praeíatis eorum rebus mercimonialibus. 
Caeteris([iie Bouis eorum quibuscunque, recipére et exlgere. 
recipique seu exigi facéré, nullatcnus praesumatis, nec sitis 
ausi modo aliquali. Si qui cnim quidpiam actionis vei Quae- 
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stionis Conlra ipsos Cives et Hospites praelibatae Civitális 
oostrae Köviniensis. aut populos dictarum Villarum, ad eandem 
Civitatem nostram Spectantium, habcnt vei habuermt, lu idem 
in praesentia Judicis et Juratorum Civium, praeattactae nőst) ac 
Civitatis juridice prosequantur, ex parte quorum inibi cuilibet 
querulanti condigna Justitia impendetur, et sí idom Judox el 
Jurati Cives, in reddanda cüilibet querulanti Justitia, in hac 
Parte tepidi fuerint et remissi, ex tunc non üdém, contra quos 
agitur, séd anno táti Judex et Jurati, in nostram, aut altenus 
•Judicis eorum Ordinarii praesentiam,.per querulantes Legitimé 
evocentur. rat ionéin abiíegatae Justitiac reddituri et Judicium 
exinde recepturi, prout dictabit ()rdo Juris. et aliud íacere non 
ausuri in praemissis. f’raeseníibus perlectis semper exliibenli 
restitutis. Dátum Viennae. Fcria Secunda Proxima post Festőm 
Sacratissimi Corporis Christi Anno Ejusdem ZMillesimo qua- 
dringentesimo (piinquagesimo tertio. Iicgni autóm nostri Anno 
quarto deci mm

XVII.

K László király, Kevi város polgárainak, — kik Csepel- 
szigetén, Kis Keviben, máskép Szent-Abraliám-Telekén teleped
lek meg, — a régi Keviben bírt kiváltságait megerősíti, és Gara 
László, nádor és Csepel-sziget Jöispánjának s a többi Jő- és al
ispánoknak meghagyja, hogy e kiváltságokat tiszteletben tartsák. 
Bécs, 145ő. jól. 7.

Mami propria Domini üegls.

Ladislaus. Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae. Dalmatiae, 
Croatiae etc. Bex, Austriaeque et Styriae Dux, nec non Mar
ciim Aloraviae etc. Fidelibus nostris Magniíico Imdislao de 
Gara, Begni nostri Hungáriáé Batatino ac Comitl Tnsidae 
nostr ae Csepel, icl 1 ice- Comiti ejusdem Insulae niinc Constituto, 
aut in futurum constituendo, Salutem et Graíiam. Quia nos ad 
liumiHiinam supplicaíionom pro parte Fidclium nostrorum l'ni-

versorum Civiuinllascianorum in Villa noslra Zeni h- Abraham- 
Telcke, alio nomine Kiss-Kevi vocata. in eadem Insala noslra 
Csepel habila commerantium.nostrae Vaiostaíi oldatain, eisdem 
id anmamus el conccssimus per praesentes, ut ipsi (’ives IJasciani 
lamdiu, quousque ad Civitalem nostramKöuiniensem in Parlibus 
inferioribus ac .Veiis Kcgni Nostri Hungáriáé oxistentem, de 
qua üdém propler melum Turcorum pratcrilis I listurbionum 
Temporibus, ad praescriptarn Insulam nostram Csepel adve- 
nissent, Cessanteque hujusmodi Hetit Turcarum redire volu- 
erint, in eadem Villa nostra Kiss-Kevi pacifice permanere, ac 
Terris Campis et porta in opposito ejusdem Villáé in Kluvio 
Danubii exislente----------- pro aliis utilitatibus ejusdem Villáé
nostrae Kiss-Kevi, séd et omnibus illis Libertatibus, ac Liber- 
latam praerogativis, quibus praedecessorum nosírorum et etiam 
nostris Temporibus, primitus in praeseripta Civitale noslra 
Köviniensi, ut praemittitur in partibus inferioribus liabita, et 
expost in dicta Kiss Kevl, alias Zenth-Abrahain-Teleke, in 
jam tata Insula nostra Csepel cxistente, liaetenus nsi fiiissent 
et gavisi, uti’frui, el gaudere valeant, atqiie possint : ideirco 
Kidelitati vestrae íiriniier praecipientes mandanius. (piaienus 
receptis praesentibus. deinceps praefatos Cives Uascianos 
dictae Villáé nostrae Kiss-Kevi. in eadem Villa noslra Kiss- 
Kevi tamdiu, donec illic manebunt. paoitice manere. el inorari, 
ac praeseriptis Terris. Campis. Pórin Danubii. ac aliis utilita- 
tibufi, ejusdem villát* nostrae, et aliis Locis, per eos liucusque 
possessis, omnibusque illis Libertatibus, ac Libériáiinni prae- 
rogativis, quibus, ut praeinittitur, praedeccssorum nostrorum. 
et etiam nostris Temporibus, ut proponilur. tani in praefata 
Civitale noslra Keviensi, (piám etiam in diéta Kiss-Kevi hac- 
tenus quolibet usi sunt et gavisi íiiisseiii. sine impediinento 
et molestia aliqua. úti. frui el gaudere permiitat ac permiiti 
faciat, nec non quomodocunque eos iudelnte et minus juste 
impedire et vexare pracsumat, cl hoc idein injagünus Jutaris 
Comilibus' et Vice- Conülibas, dictae insulae nostrae Csepel in- 
vlolabililcr obsercare, secus pro nostra (Jraiia non iacturi in. 
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praemissis, praesentibus perlectis semper Exbibenli restitutis. 
Dátum Viennae, Feria tertia proxiina post Festum Beatorum 
Petri et Pauli Apostolomul, Anno Domini MiHesimo, Qua- 
dringentesimo, Quinquagesimo Quinto, Regnoruin autóm 110- 
strorum Anno Hungáriáé etc. Sexto Decimo, Bohemiae verő 

Secundo.

XVIH.

V. íjászló király Kevi város polgárainak régi kiváltságát, 
mely szerint minden rendkívüli taxa fizetéstől m entele, megerősíti. 
Becs, 1455. jut. 1.

Maiin propria Domini Regis. 
I

Nos Ladislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalma- 
tiae, Croatiae etc. Rex, Austriae et Styriae Dux , nec non 
Marchio Moraviae etc. Memóriáé commendamus tenoré prae- 
sentium significantes, quibus expedit universis, quod prout ex 
lide digno Testiinonio Fidelis nostri Revercndi in Christo 
Patris Domini Mathiae Episcopi Ecclesiae Weszpr Imién sis etc. 
alias condam Serenissimi Principis Domini Sigismundi. Ro- 
manorum Imperatoris ac Hungáriáé etc. Regis, Avi nostri, 
Supremi Cancellarii, ac etiain Ulustris Principis Domini 
(leorgii Despoti JRasciae et aliorum nonnullorum Fidelium 
nostrorum accepiinus. Eideles nostri Universi Cives, Hospites, 
Populique et I nhabitatores Civitatis nostrae Köviniensis ac 
villarum Ballvanitz et Zjkronivetz vocatarum óidéin annexarum. 
in partibus Iníerioribus circa metas Turcorum cxistentium, 
per ipsum Dominum Sigismundum linperatorem. Avum no- 
stium, ab omni laxa seu Collecta extraordinária, etiam in 
Casu, quo eosdem ob metum ve] Timorem Turcarum, ex ipsa 
Civitate nostra et \ illis, ad alias Civitales,i\.\á Villás nostras 
aujugere et declinare et illic morari aut iterum redire continget, 
perpetuis temporibus universis exempti fuisse dignoscerentur. 
et supportati, liaberentgué superinde Litteras et Privilegia ej fi 

cacia, guas et guae dum praeteritis querelarum temporibus.
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praefati Turci inferiores partos dicti I’cgni nostri Hungáriáé 
subintrando, depracdati fnissent, üdém Cives, ct Popul i--------
aliis Rebus, et bon is ipsorum amiseri nt, et ob boc nunc fideles 
nostri Martiuus Judex, ac Gcorgius et Barrabas Cives dictae 
Civitatis Köviniensis nosívne Alaiestatis venieníes in praosen- 
tiam, suis ac caeterorum l'niversornm Ci vinni, liospitum et 
tnliabitatorum Civitatis et Villanim praescriptariun in personis, 
nobis bumilliter supplicarunt, ut eisdem Civibus. ct Populis, 
praiscriptas Libertates denuo donoré ac ipsos Cives ct Populos, 
Praesentes et futuros Universos, ab liujusmodi Taxa ac Col- 
Iccta extraordinaria ex novo gratiose eximere ct supportarc 
dignareniur: Ideo nos, tűm illő respectu, tűm verő consideratis 
fidelitatibus, Fideliumgue Servitiorum Merít is corundein Ci vinni. 
Hospituin, Populorum ct Inliabitatorum saepefatae Civitatis 
nostrae Köviniensis ac Villarum praedictarum, per ipsos, úti 
didicimus, priinorum Progenitoruni nostrorum, Reguni scilicct 
Hungáriáé, et tandem Infantiae nostrae temporibus, enni prae- 
fatis Turcis pluribus vicibus decertando, praeseripto Regno 
nostro, ac Sacrae cjus Coronae Kegiae, tűm Copiosa sut et 
^uonon San([uinis effusione multorum sibi Charorum Parentum, 
Fratrum el amicorum nece. juxia coruin Possibilitatis exigen- 
tiam exhibitis et inipensis. supplicationibus liujusmodi nostrae 
modo praemisso porrectis Alaicstati. Regia Benignilate exau- 
ditis cl ómen tér ct admissis, eisdem Civibus, Hospitibus. Populis 
ct Inliabitatoribus Civitatis et villarum nostrarum praedicta- 
rum Praesentibus ct futuris univérsis. superius expressatas 
libertates, ('is per anteíatum condam Dominum Sigismundum 
Avum nostrum datas, ex certa nostra scientia ct aniino dc- 
liberato denuo dedimus et contulimus, ac cosdem Cives et 
Populos. sacpedictarum Civitatis et villarum nostrarum. prae- 
sentes scilicet et futuros l'niversos a solutione praescriptariun 
Taxarum , seu Collectafum extraordinariarum ex novo cxemi- 
mus et supportavimus, (ptin imo damus. donainus et eximimus. 
atque supportatos facimus perpetuis successivis temporibus. 
Univérsis liaruni nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum,
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quo ut. Rex Hnnuariae utimur. est appensnm. vigote ei Tesli- 
monio Litterarum mediante. Dátum Vtennae, Fém tertia 
pi-oxima post Festum Beatorum Petii et Paul, Apostolorum. 
Anno Domini Millesimo Quadringontesimo Quinquagesimo 
Quinto. Regnorum autóm nostrorum Anno Hungáriáé etc. Sexto 

Decimo. Bohemiae verő Secundo.

I. Mátyás király, Kevi város polgárainak K László király 
által adott, fentebb XVII. szám alatt, 32—34 lapon közöli, ki
váltságokat megerősíti. Buda, 1458. már ez. 16.

Nos Matliias, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae. Croa- 
tiae etc. Memóriáé Commendamus tenore praesentium signi- 
ficantes, quibus exped.it Universis: Q.uod nostrae Maiestatis ve- 
nientes in praesenfiam Fideles nostri Martinas Judex, Barnabas 
ac Martinas Jurati Cives llasciani in Villa nostra Szent-Ab
rakom-Teleke, alio nomine Kiss-Kevi vocata, in Insula nostra 
Csepel habita commorantes, in ipsorum caeterorumque uni- 
versorum Civiúm, hospitum et fncolarum ejusdem I?ossessioiiis 
nostrae Kiss-Kevi Noniinibns et Personis, exhibuerunt nobis 
guasdam Litteras condam Serenissimi Principis Ladislai,}\\\yi\s, 
Regni nostri Hungáriáé etc. Regis. Praedccéssoris nostri cha- 
rissinii, Sigillo suo Secreto, quo ut Rex Hungáriáé utebatur 
impressive consignatas, guibus mediantibus idein condam La- 
dislaus Rex, eisdem Civibus Bascianis, in diéta nostra posses 
sione Kiss-Kevi commorantibus, ccrtas Libertates ac libertatum 
praerogativas, certasgue Annuentias, inodo et ordine inferius 
in tenore earum Litterarum, dicti condam hadislai Regis spe- 
ciíicatas, concessisse et annuisse demonstratur tenoris infra- 
seripti. Supplicatum itague exstitit Maiestafi nostrae per eos- 
dem Martinom Judicem et Barnabain et Martinom Juratos 
(’ives Rascianos dictae Posscssionis nostrae Kiss-Kevi, in 
ipsorum ac caetcrorum univei-soruni Civium et Hospitum 

exped.it

ejusdem Possessionis nostrae noniinibus et pcrsonis, ni easdem 
Litteras praefati condam Ladislai Regis et omnia contenta, 
quoad omnes earum Continentias, Clausulas el articulos. válás, 
gralas el acceptas habendo, liujusmodi gratiosae Annuentiae et 
Concessioni, aliisque omnibus et Singulis, inferius in tenore 
carundem Litterarum Specificatis, nostrum JRegium Consensum 
praebere dignavemnr benevolum, pariter et assensum. Quarum 
quidem Litterarum tenor talis est: Ladislaus, Dei G-raíia 
Hungáriáé, Boheiniae, Dalniatiae, Croatiae etc. Rex, Austri- 
aeque et Stiriae Dux. nec non Marchio Moraviae etc. etc. etc. 
(Lásd lentebb XVII. szám alatt, 32—34 lapon.)

Nos igitur praemissis supplicationibus praefatorum Mar
tini Judicis ac Barnabae et Martini Juratorum Civium dictac 
possessionis nostrae Szent-Abraham-Tlielke, aüo noniine Kiss- 
Kcvi vocatae, per ipsos in eorum ac caeteroruni universorum 
Civium et Hospitum ejusdem Possessionis noniinibus et in 
Personis, Nostrae modo quo sápra porrectis Maiestati. regia 
Benignitate exauditis et clementer admissis, praemissas 
Litteras antefati condam Ladislai Regis. non abrasas. non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, séd merae 
et sincerae veritatis integritate praepollentes, praesentibus 
Litteris nostris, quoad omnes earum Contineníias, Clausulas et 
Articulos, ratas, gratas, et acceptas liabendo, hujusmodi gra
tiosae Annuentiae et Concessioni praefati condam Ladislai 
Regis, aliisque omnibus et singulis, superius in tenore earun- 
dem Litterarum contentis, nostrum Regium Consensum prae- 
buinrus, imo praebemus benevolum pariter et assensum, Salvo 
jure alieno, barum nostrarum, quibus sigillum nostrum Se- 
cretuin, quo ut Rex Hungáriáé utimur, est appensum, vigore 
et Testimonio Litterarum mediante. Dátum Budáé. Keria 
quinta proxima post Festum Beati Gregorii Papae, Anno 1 )o- 
mini Millesimo (]uadringentesimo quinquagesimo Octavo.
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I. Mátyás király Kevi város polgárainak régi kiváltságait, 
mély szerint az adó és harminczad fizetésétől mentek és minden 
idegen bíró joghatósága alól ki vannak véve, megei ősiti. 1-158.

Maiin propria Domini Reg is.

Mathias, Dei Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croa- 
tiae etc. Fidelibus nostris universis et Singulis, Praelatis, 
Baronibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus, ipsorumque offi- 
cialibus, ucc non Tricesimaítoribus et Tributariis, tani scilicet 
nostris, quani quorumcunque vestriini ubilibet intra ambitum 
hujus regni nostri Hungáriáé, in Tcrris ni püta et Super Aquis 
Tributa Tenentibus. item Civitatibus, oppidis et villis ipsarum- 
que Rectoribus. Judicibus et víllicis, praesentibus et lüturis, 
praesentium notitiam habituris, Salutem et Gratiam.

Nostrae Maiestatis venientes in Praesentiam Fideles 
nostri Martinas Judex ac Harnabas et Martimis Juratl Cioes 
et Rasciani, Possessionis nostrae Zenth-Abraham-Telke alio 
Nomine Kiss-Kevi vocatae, in Insula nostra Chepél vocata 
comniorantes. in ipsorum ac caeteroruni universorum Civiuni 
et Hospitum ejusdem Possionis Kiss-Kevi nominibus et Pérso- 
nis nobis exponere curarunt gravi cum querela : qitod quamvis 
eadem Possessio nostra Kiss-Kevi. et per Consequens Universi 
Cives et Hospites Rasciani in eadem Commorantes, qui his 
temporibus disturbionum propter metuni Turcorum de Civitaié 
nostra Köviensi vocata, de Partibus inferioribus ad Insulam 
nostram Chepel connnorandi causa venissent, omnino Snb 
eisdem Libertatibus ac Libertatum praerogativis, quibus eadem 
Ctvitas nostra Köviensis utitur ex Concessione Divorum Reguni 
Hungáriáé, Praedecessoruni Scilicet nostrorum felicium re- 
cord al ionom, úti débeant et gaudere, ab omniqite Solutione 
tricesimaria et Tributaria, in qiiarumcunque Triccsimarii in oi 
Tributorum locis, de quibusvis eorum rebus merciinonialibus 
ac Bonis liberi sinl et pendíts exemp/i habeantur: tamen dum 
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ipsi vei aliqui ex eis, in acquisitione Victuum suorum neccs- 
sariorum, diversa Climata Regni nostri perlustrando, advestras 
Possessiones, tenuta, honores cl officiolatus, vei vestri in 
médium pervenirent, tunc per nonntdlos ex vobis in Personis 
captivarentur ac impedirentur in rebusque et Bonis eorum 
arrestarentur, et damnificarentur, signanter pro debitis, delictis 
et excessibus aliorum, ab eisdemque et praefatis eorum rebus 
et Bonis, Tricesima et tributum contra hujusmodi eorum Li
béria les et Privilegia exigercntur. Unde cuin justi pro injustis 
et innoxii pro reorum excessibus non debeant aliquatenus 
iinpediri et perturbari: Igitur Fidelitati vestrae et cuilibet 
vestrum praesentium tenorc firmiter Praecipientes mandamus, 
quatenus a modo in posterum praefatos Cives et Hospites in 
dicta Possessione nostra Kiss-Kevi commorantes, seu quem- 
piam ex ipsis, in vestris tenutis possessionibus, honoribus et 
oliiciolatibus, ac vestri in medio, in Personis judicare vet im- 
pedire, in rebusque et mcrcibus ac caeteris Bonis eorum. si
gnanter pro debitis, delictis et offensis aliorum, ad cujusvis 
Instantiam, arrestare vet prohiberi facéré, aut aliquani Tri- 
cesimam vet Tributum, in locis quarumcunque Tricesimarum 
vei Tributorum. ab ipsispraejalis, eorum rebus et quibuscuuque 
Bonis accipere et exigere, accipique seu exigi facéré nuUatenus 
praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Siquis enim quid- 
qu un actionis vei quaestionis contra praefatos Cives et Hospites 
Bascianos, dictae Rossessionis Kis-Kevi babéul, vei habuerint, 
hi id, in Praesentia Judicis et Jura tor um Civium dictae Pos- 
scssionis, juridice proscquantur. Ex parte quorum. omni 
contra ipsos qucrulanti, per eosdem Judicem cl Juratos Cives. 
condigna Justitia iinpendotur. prout dictabit ()rdo Juris. secus 
non facturi in praemissis Gratiae nostrae sub obtentu, prae- 
sentes perlectas. quibus sigillum nostrum secretum. quo ut 
Rex Hungáriáé utimur, est appensum. reddi jubemus praesen- 
tanti. Danim Budáé, Iferia quinia proxima póst festum Beati

- Kpiscopi. Anno Domini Millesinio quadringentesimo 

quinquagesimo oct avo.
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Z Mátyás király, Kevi város polgárainak régi. kiváltságait 
megerősíti és Jaizási joggal ruházza fel őket. /-zó-z. máj. <S.

Manu Propria Domiui Rög is.

Nos Mathias, Dci Gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae ele. Memóriáé Comendamus tenoré praesen tinin si- 
gnificantes, quibus expedit universis: quod nos ad humillimam 
Supplicatlonem Fid elinni Nostrorum l niversoi um (Ávium ha- 
scianorum, in Possessione Nostra Szent-Ábrahám- Léteké, alio 
nomine Kiss-Kevi vocata, in Tnsula Nostra Csepel habira 
Commora lítium, Nostrae Maiestati oblatum, eisdem Civibus id 

' duximus annuendum et Concedendum, imo annuimiis et (Jon- 
cedimus per praesentes, ut ipsi‘.tárnáin, quousque ad oppidum 
noslriim ab öli tűm Kevi vocatum, in Partibus Inferioribus ac 
Mctis Regni Nostri Hungáriáé praedicti situatum, de quo 
iidem propter metum Turcarum dudum praeteritis temporibus, 
ad praefatam Insulam Nőst ram se contulcrunt morál m os. 
cessante scilicet huiusmodi metu Turcarum redire poterunl, 
in eadeni Possessione Nostra Kiss-Kcvi pacifice permanere, 
ac Terris, (Jampis et Portu in Opposito ejusdem Villáé in 
Pluvio Danubii existente, cunctisque aliis utilitatibus ejusdem 
L’ossessionis Nostrae, séd et omnibus illis Jnbertatibus et Di- 
berlatum Praerogativis, quibus Praedecessorum Nostrorum 
Temporibus prius in praeseripto Oppido Nostro Abolito Kevi, 
uí praeinitiitur in Partibus Inferioribus liabito et expost in diéta 
Possessione Nostra Kiss-Kevi, alias Szent-Ábrahám-Tel  eke, 
in jatrí fata Insula Nostra Csepel existente, hactenus usi sunt 
et gavisi, úti, frui et gaudere valcant atque possint, et ut ipsi, 
■undique per ipsam Insulam Nostram Ingna arida sicca atque 
impetu ventorum Collapsa et ad nullius rei usum, praeter- 
quam ad ignein apta. pro sustentatione Domorum Suarum, et 
pro usu ignium cum curribus vei oneratis animalibus, aut alio
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quovis modo, liberam habeant deferendi facultatem. Quocirca 
vobis íidelibus Nostris Comitibus vei Vice Comitibus dictae 
Insulae Nostrae, praesentibus et futuris praesentiuni notitiain 
liabituris, liarum sorié firniiter praccipicntes Mandamus, qua- 
tenus praefatos Cives dictae Possessionis Xostrae in (‘adom 
Possessione Xostra Kiss-Kevi tamdiu. donor illuc manebunt. 
pacifice manere el morari, ac praescriptis Terris,Campis, Portu 
Danubii, ac aliis Locis per cos liucusque possessis, omnibus 
illis llbertatlbus el Pnbertatum praerogativis, tjitibus ut prae- 
mittitur, pracdecessoriim Nőst rorum Temporibus. tam in prae- 
fato Oppido Nostro abolito Kevi, quam etiam in diéta Posses
sione Kiss Kevi hactenus quolibet usi sunt et gavisi, sine omni 
impediniento et molestia aliquali, uti,frui et gaudere permit- 
tatis et permittl faciatis, ncc propter deportationem Lignorum 
aridorum Siccorum, atque inipetu Ventorum UoHapsorum. de 
ipsa insula Nostra undecuiujue. (piac ni pracmisimus ad nullius 
rei ustim, nisi ad ign.em apta sunt, quoquo iuodo ipsos tiirbare 
et impedire ac vexare praesumatis, pracsentos autóm I Jtoras 
nostras Privilcgiales, pendentis et Autlientici Sigilli Nostri 
(lu])licis inunimine rcboratas, pest earum Lecturas senipcr 
reddatis Manibus praesentantis. Dátum por Manus Roveren- 
dissimi in Cbristo Patris Domini Stephani;:) Colocensis el 
Bachiensis Ecclesiarum Canoiiico uniíarum Arcbi-Episcopi. 
Locique ejusdem Colocensis Comitis perpotui. Auláé meae 
Summi Cancellarii, Fidolis Xostri IMlerti------- Anno Domini
Millesimo quadringontcsimo Soxagesimo quarto, Octavo idus 
Aiensis Maii. Rogni .Xostri Anno Septimo, Coronationis vem 
primo.

XX11.

/. Mátyás király, egy régebbi keletit adomány levelét, 
melyben Kevi város polgárainak Kis Kevi közelében levő darab 
.földet adományoz, megerősíti. Buda, /-/6'-í. jál. 17.

") Stephanus de Várda. Cardinalis SS. Nérói eb Achillei etc.

Nos Mathias, Dei Gratia Rex FTungariáe, Dalmatiae, 
Cro|iae etc. Memóriáé coininendainus Tenore praesentium 

Significantes, quibus expedít Universis: Quod nos ad liumil- 
limam Supplicationis Instantjain íidelium nostvorum Provido- 
l um et Circunispectoruni üniversorum Rascianoruin nostroruin, 
in Possessione nostra Szent Abrakom- leieke, alio nomino A.is> 
Kevi vocata, in Insula. nostra Csepel existente coinniorantium, 
nostrae porrectae ■ Maiestati, quasdam Litteras nosti as Ilona- 
ítonales, quibus mediantibus nos quamdam Portionéin lerrae, 
in ipsa Insula nostra, prope diétám Possessionem nostram 
existentcm, cum certis Alehs per /ideiem A. ostrom A obilen) 
Georgiám Fehér, per nos ad id missum, limit alis, prout in 
tenore earnndem Litterarum. nostrarum clarius denotantur, 
('ivibus cl ínhabi tutori bús ejusdem Possessionis. .Praesentibus 
scilicet et futnris dedisse et contulisse dignoscimur, ratas. 
gratas, et acceptas habentes, praefatain portionom U'errao, 
enni cunctis ejusdem Utilitatibus et Pertiucntiis (piibuslibet. 
scilicet Terris Arabilibus, Cultis et Enciiltis, Agris, Pratis. 
Pascuis, Campis, Aqnis, Piscinis et generálitól- quarumlibel 
lrtilitaium et pertinentiarum ipsius Terrac integritatibus. 
quovis nominis Vocabulo vocatis. .et dictis ATetis, in Tenore 
dictarum Literarmn nostrarum liabitis et existentibus. memo- 
rat is Rascianis. cunctis el iám aliis Populis et Jobbagyionibus 
nostris. pro tomporé in praedicta, possessione nostra Szent- 
Abrabam-Teleke, alio nomine Kiss-Kevi constitutis et commo- 
rantibus, novae Nostrae Donationis litido dedimus, donai’imus 
et contulimus, imo damus, donamus el conferimus Jure per - 
peiuo (t irrevocabiliter tenendas, utendas. possidendas páriter 
et habendas, Salvo Jure alieno. karúin nostrarum, quas Se- 
creto Sigillo Nostro, quo utimur, in pendenti conímuniri feci- 
inus, vigore et Testimonio Literarum mediante. Dátum Budáé, 
Keria tertia proxima pást Festum Divisionis Apostoloruin. 
Anno Domini Millesimo, quadringentcsimo sexagesimo quarto. 
Regiii nostri Anno Soptinio. Coronationis verő primo.

/. Mátyás király elölt. Kevi város potyával és (Jjjjalusy 
Imre közötti határvillonyásrál szóló okmány. — Buda, 1465. 
ang. 29.

Nos Mathias, Bei Gratia Rcx Hungáriáé, Dalmaliae, 
Croatiae etc. Memóriáé commendamus: Quod nobis Feria quar- 
ta proxima posl Festum Beáll Barthotomaei Apostoli proxlme 
praderltum, ima enni nonnullis Praelatis et Baronibus No- 
stris, Magistris, Proto-Notariis pro faciendo Moderatorio Ju- 
dicio causarum, in Sede Nostra Judiciaria Sedentibus, Providi 
Nicolaus Bavair et Martinas Zelesfy didi Bascianl in Posses- 
sione Nostra Szent-Abrahám-Teleke, alio nomlne Kiss-Kevi 
vocata, in Insula Nostra Csepel existente Commorantcs. in 
ipsorum ac universorum alioruni líascianoruin Nostrorum in 
eadem Kiss-Kevi residentium, Nostrae Majestalls personallter 
venientium in praesentiam,praesente et audlente Nobili Bmcrico 
de Ujjfalu Tubicine nostro, Contra eundem proposueruut eo 
modo, cjuomodo idein Emerlcus, in aestate proxlme transada. 
certas melas ciijusdam Porhonis Terrae ipsorUm, in ipsa Insula 
nostra prope diétám Possessionem Kiss-Kevi existentis, per 
nőst ram Maicstatem ipsis Collatae, / i d Potentialdcr dlstra 
xlsset el annihilasset, el per hoc maynain Partié ni am ipsius 
Portionis Terrae minus juste et indebitc a manibus ipsorum 
per se occupasset. occupatamcpie ad Possessionem siiam Ujjjala 
vocatam annexissd, potentia mediante, in Praejudicium et 
danmum ipsorum Ilascianorum manifestum, et ibidem in hujus- 
modi verborum suoruin Probationem quasdam Literas nostra* 
Donationales. Budáé die Dominico proximo post Festuni (’or 
poris Christi in Anno ejusdem proxlme transado praderito 
emanatas, Secreto Sigillo nostro impressive Consignatas (‘idom 
nomiue person. praesen. praesentiarum declararunt. Quorum 
nos ad humillimae supplicationis liistamiam praedictorum 
Bascianoruin , in Possessione nostra Szent-AbrahámsTelkc.
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alio nomine Kiss-Kevi vocata commorantium, nobis pioptciea 
factam quaindain Portionéin Terrae in Praedicta. Jnsula piopi. 
diétám Possessioncm nostram existentem. (piáin Fidelis noster 
nobilis Georgius Fejér dictus de Buda quemad id transmis- 
sisseinus ita limitatam esse dixisset: Quod proxima méta ipsius 
Terrae a parte orientali incepisset a Fluvio Danubii, ubi ceila 
esset imo nova méta Terrea prope ipsum Fluvium. ct dcindc 
iret directe ad aliain métáin Terreain, dehiuc transiicd ve) sas 
Plagam occidenlalem praecise ad qiioddam nemus Abiakcím- 
Telki vocatum. usque ad alium Fluvium Danubii distinquendo el 
separando metas a Possessione Szent Marion el diéta Ljjfalu, 
nostra Tandem illa Terra p ro te n deret ur infra Fluvium Danubii, 
usque ad mctas Possessionis Lőrén et deinde transiret ad 
(piemdam monticulum. qui-----------------Spinas, posthaec iret
directe versus hnaginem Sancti Nicolai juxta quemdam Locum 
Betsei Fok nuncupatuni. usque Fluvium Danubii, ubi termina- 
rentur metae praedictae Possessionis nostrae Kiss-Kevi,--------
-----cmn cunctis ejusdcm Portionis Terrae utilitatibus cd 

Pertinentiis, qnibuslibot scilicet Terris arabilibus. cultis ei 
ineidtis, agris. Pratis, Pascuis. Fehetis, campis, aquis, Piscinis 
(4 qnibuslibet illis Villis------------  utilitatibus et. pertinentiis.
ipsins Terrae integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis. 
intra praefatas metas, rebus praemisso modo se habitis. cd 
existentibus, nöpiinatis Rascianis cunctis etiam populis aliis 
et Johbágyionibus nostris. pro tomporé in praefata'Possessione 
nostra Abraháin-Teleke. alio noinine Kiss-Kevi existentibus et 
conimoraiitibus dedissemus. doiiassenius cd Contulissemus jure 
perpetuo cd irrevocabili tenendam, utendam. prolit et liaben- 
dam, salvo Jure alieno. Quibus praesentatis ac Propositionibus 
eorum Nicolai et Martini auditis ct intellectis, praefatus Eme ■ 
ricus Tubicen noster in eandem nostram personalem exsurgens 
p) aesentiam, tespondit ex adve-rso: quod ipse metas praedictae 
Po) tionis Perrae non destruxisset et )iec annihilasset, nequé per 
hoc praeseriptam particulam hujusmodi Portionis a manibus 
eorundem occupasset, séd ipsam particulam Terrae. semper ct

ab antdjuo ad Possessionem Ujj fala rocalum, in diéta Tnsula 
Csepel existentem: nunc et post-------- Donatione erga
inaniis suas habit am pertlnuisse. pertineretque cl iám de prae- 
senti , et in honim verborum suorum simlliter Donátion öles 

et vado Pacha Bluvll, ha ne in Festő S. 
Francisci Contessoris in praescriplo Anno proxiinc tansacto 
praeterito ad Commissionem nostram propriam -----
------------ Q.uod nos Consideratis Fidelitatibus et Fidelium ser- 
vitiorum gratuitorum meritis Praefati Emerici de Ujj falu 
Tubicinis nostri quo ipse primum — — — — — — — 
— — — — tandem Alaiestati nostrac enni omni Fi deli taté

Dátum Budáé, In Festő Decollationis Beati Joannis Baptistáé,
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo quinto.

XX [V.

I. Mátyás király szigorúan megtiltja, hogy Kevi város 
polgárai felett Idegen bíró ítéljen. Buda, 1473. febr. 13.

Maim propria Domini Regis.

Mat-hias, Dci Gralia Rex Hungáriáé. Bohemiae ctc. Fide- 
libus nostris l'niversis el singnlis Praelatis. Baronibus. Comi- 
tibus, (’astellanis. Xobilibns. ipsorum iue Ofiieialibus . itein 
Civitatibus oppidis et \'illis. Ipsaruimpic Bertoribus cl Judicibns 
et Villicis. qiiilms praesentes ostondentur. Salutem el Gratiam. 
(hun justi pro injusíis jure rommuni, cl innoxii pro rcorum 
excessibus non d'ebeant aliquateiius impediri. fídelitati Igitur 
vestrac hamm serle firmiler mandamus, aliud habere nolens, 
qualenus duni et quando ar quotiescunquo iideles nostri providi
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Cires. Popidi et Inhabitalorcs in Oppido nostro Kéve com- 
morantes, aut altér eorum quilibet, seu homines et famuliares 
ipsorum praesentium Exbibitores, pro victualium suorum ne- 
ccssaria acquisitione diversas Partos Rcgni nostri peri üst ran- 
tes. rebus et Aforcibus eorum cici vestras Vei> (is} Lenuta, 
Possessiones, Honores, et Olliciolatus ac Vestri in médium 
pervenerint; tűm ipsos et eorum qucmlibet, hominesque et 
familiares suos pra-eattactos, ad quorumvis Instanticini in 
personls judiccirc, vei vestro adstare Judicatui compellere, 
resque et quaevis Bona merciinonialia ipsorum Civium, aut 
alterum ex eis unumquemquc arestare, seu prohiberi facéré 
nequaquam praesumatis, nec sitis ciusi modo aliquali, signanter 
pro debitis, delictis seu excessibus aliorum, siqui eni.ni cjuid- 
qucun actionis y vei quaestionis contra annotatos Cives, aut 
quempiam eorum. hominesque et familiares suos praenotatos 
kabent vei kabuerini, ki id in praesentia Judicis cl Juratoriun, 
Civium oppidi Kostri Keve praedicti legitimé prosequantur, ex 
parte cujus Ipsi, omni contra ipsos qucrulanti, meri Juris et 
Justitiae, ac debitac Satisfactionis Complementum exhibebunt, 
prout dictabit Ordo Juris; ubi autem quiqiam ex Vobis secus 
in praomissis facéré atientavcrit, extunc serie praesentium 
committimus fidelibus nostris Comitibus vei Vice- Coniitibus et 
Judicibus illorum Comitatuum, in quibus forsitan hujusmodi 
nostra mandata non observarenlur, ut ipsi. scita prius prae- 
missorum nostra voluntate, vos et quemlibet Veslrum cici prae 
missu jciciendci et mandata nostra íirmiter observanda. non 
síné vestris damnis et gravaminibus in talibus fieri solitis. 
(irctius compellant el cidslringant authoritate nostra Régid. 
praesontibns ipsis in hac parte attributa et justita mediante. 
secus ergo non íaeturi. Praesentibus perlectis exliibcnti resti- 
tutis. Dátum Budáé. Sabbatjio proximo ante Festuni Beati 
Valentiiú Afartyris. Anno Domini Millésimo Quadringentesimo 
Septuagesimo Tertio. Regnorum nostrorum Anno Hungáriáé 
Decimo quiuto, Bohemiae verő quarto.

17

[ Mátyás király Kevi. város polgárait régi jogaikban 
megerősíti, s minden ellenkező intézkedést érvénytelennek nyit- 
rá nit. Buda, 1473. már ez. 3.

Mami propria Domini Regis.

Nos Mathias, Dei Gratia Bex Hungáriáé ’Bohcmiae etc. 
Memóriáé commendamus tenore praesentium significantos, 
quibus expedit Cniversis: Quod nos, tani ad nomtidlorain fidc 
Ham nostrorum ImmiUimae Suppllcationis Instantiam, per cos 
pro parte Fidelium nostrorum universorum Civium Hospitum- 
<|iie et I nhabitatornm oppidi nostri Keve, in Insula Chepel 
habiti, nostrae propterea porrectae Maiestati, cum etiam, ut 
iidem Cives et Communitas ejusdem Oppidi nostri, ad fidéli- 
tatem nobis exhibend.am eo ferventius, se renumeratos con- 
spexerint, incitentur, cosdein Cives nostros et Communitatein 
eoruni, in omnibus illis Libertatum praerogativis et Consue- 
tuélinibus, quibus temporibus videlicet duimpie primum dictum 
Oppidvim nostrum popitlosum factuni seu Tnhabitatoribus de- 
coratnni esset, usi fuissent et gacisi, tempore nostro tenere 
volunius et conservare, non obstantibus quibuscumpie aliis 
Litteris nostris bariim et Libertatum ipsoruni in contrarium 
cuipiam ex ipsis Civibus datis. vei dandis, quas contra praesen- 
tes nnllius vigoris esse decernimus, imo conservamns prae- 
sentiuni per vigorem. (iuocirca vobis fidelibus nostris Judici 
et Jnratis. caeterisque Civibus praefati Oppidi nostri Keve. 
praesentilms et futuris, praesentium notitiam habituris, hamm 
serie firmiter mandamus ac plenam jacultatem damus, quatenus 
visis praesentibus a modo in posternm omnes tales Cives et 
hospites, in medio vestri pro tempore eommoraníes. yui pri- 
stinas hujusmodi Jbibertates ac ('onsvt tudines vcstras infringe 
rent, seu ipsis conlrairent, cum Poenis in talibus indigi solilis 
arctius punire el adstringere. didasque alias Lilteras noslras 

liarum in contrariuni datas vei dandas. ab eisdem auferre va- 
leatis et debeatis auctoritate Nostra Regia, praesentibus vobis 
in hac parte attributa mediante, praesentes verő, quas Sigillo 
nostro impendenti consignari fecimus, post carum lecturam 
reddi jubemus praesentanfí. Dátum Budáé, in die Cinerum, 
Anno Domini Millesimo quadi'ingentesiino septuagesimo tértin, 
Regnorum Nostrorum Anno Hungáriáé etc. Sexto Dccimo 

Bolieiniae verő quarto.

XXVI.

János, esztergomi érsek, megtiltja tisztjeinek, hogy Kevi 
város légáraitól, az érseki, birtokon, adót vagy vámot szedje
nek. Buda, 1475. máj. 'IS.

Joannes,*) miseratione Bei Archi-Episcopus Metroplita- 
‘ nae Ecclesiae Strigonicnsis, Locique ejus Comes perpetuus, 
Prímás Hungáriáé, Apostolicaeque Sedis Legátus natus etc. 
Universis Subditis nostris, ubivis intra aníbitum Bonorum Ec- 
clesiae nostrae Strigoniensis constitutis, praesentes Visuris, 
Salutem cum dilectione. Cum circumspecti ac providi viri 
Cives, Hospites, et Incolae Possessionis Szent Ábraháni- Teleke, 
alio nomine Kiss Kevi voeatac, in Insula Csepel habit:a, per 
Serenissimum Principeni Dominóm Mathiam dei Gratia Regem 
Hungáriáé, Bohemiae etc., Dominuni nostrum gratiosissimum, 
mediantibus Suis Litteris, ab omni Solutlone cujuslibet Tributi 
ubüibet intra liegnum Hungáriáé, tam de personis propriis, 
qiiam de rebus eorum fieri debitis, exempti sint et supporlati: 
Xos igitur. qui voluntati Begiae in omnibus satisfacere tene- 
inur. maximé in hoc obtemperare volumus, quod IHaiestas sua 
per omnes suos Subditos íirmiter observari maiidat, super quo 
vobis et cuilibet vestrum, jirmiter per praesentes manclamus, 
puatenus duin et quando et quotiescunque jn’aefati Cives.

D Joannes Beckcuschloer, alias Alcniannus. 1472— 1480.
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hospites <*t Incolae dictae possessionis Szent-Ábráimm-Telcke, 
alio noniine Kiss-Kevi, aut homines eorum, praesentium scilicét 
Exliibitores, cum ipsorum rebus et Bonis mercimonialibus ad 
vos, seu in médium vestri, Locaque Tributorum Vestrorum 
peruenerint, cosdem liberos sine omni contradictione et impedi- 
mento ire, stare, morari, pausare, morcán! iasque et conimuta- 
tiones rerum suarum facéré, absque omni solutione tributi et 
Telonii, eo modo, prout praescriptae Litterae hoc tenoré dicti 
Domini nostri Regis continent, per műtere debeatis, secus non 
facturi, praesentibus perlectis Exliibenti restitutis. Dátum 
Budáé, 1‘eria qiünta proxima post Festem Pentecostes, Anno 
Millesimo quadringentesimo Septuagesimo quinto.

XXVII.

Beatrix királyné, Kevi város polgárainak régi jogait és 
kiváltságait megerősíti, és nekik faizási jogot ad. Buda, 1481. 
febr. 21.

Mami propria Dóm ina© Reginae.

Xos Beatrix, Dei Gratia Regina Hungáriáé. Dalmatiae. 
Croatiae etc. Memóriáé commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit Cniversis: quod nos, ad humil- 
limain Supplicationem fidelium nostroruni Universorum Civiuni 
Bascianoruni, in possessione Nostra Szent ■ Abrakát ni- Teleke, alio 
nomine Kiss-Kevi vocata, in Insula Nostra Csepel liabita, 
cominorantium. nostrae Maiestati oldatain, eisdem Civibus id 
duximus annuendum et concedendum, imo annuimus et con- 
cedivius per praesentes, ut ipsi tamdiu, cjuousque ad oppidum 
nostrum abolitum Kevi vocatuin. in partibus inferioribus ac 
Metis .Regni Nostri Hungáriáé praedicti Situatum. de quo 
üdém propter metuin Turcorum. dudum praeteritis temporibus. 
ad praofafani nostram Insulani se contulerunt moraturos, ces- 
sante scilicet hujusmodi metu Turcorum, redire poterunt, in 
eadem possessione nostra Kiss-Kevi pacifice permanere et 
terris, canipis, et porta in opposito ejusdem Villáé in fluvio

4
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Danubii existente, cunctisque aliis utili|atibus ejusdem posses- 
síonis nostrae, scilicet omnibus illis Libertatibus et Libertatum 
praerogativis, quibus praedecessoritűi nostroium tempói ibus. 
pt'ius in praescripto Oppido nostro abolito Kevi, ut piai mittitui 
in partibus infbrioribus habito, et expost in diéta possessione 
nostra Kiss-Kevi, alias Szent-Abraliám-ÍLeleke, in jani tata 
Insula nostra Csepel existente, hactenus usi sunt et gavisi, úti, 
frui, et gaudere valeant atque possint, Et ut ipsi undique per 
ipsarn Insulam nostram Ligna arida, sicca atque inipetu ven- 
torum collapsa et ad nullius rei usum, praeterquam ad ignem 
apja, pro sustcntatione domorum suarum et pro usu ignium, 
enni Cnrribus, vei oneratis animalibus aut alio quovis modo, 
libcrani habeant deferendi facultatem. Quocirca íidelibus no-
stris Comitibus, vei Vice- Comitibus dictae Insulae nostrae prac- 
sentibus etfuturis, praesentium notitiam habituris, haruin serie 
firiuiter praecipiendo mandamus: quatenuspraefatos Cl vés dictae 
possessionis Nostrae, in eadem possessione JKiss-Kein, tanidiu, 
donec illic nianebunt, pacifice manere et inorari, ac a pracscriptis 
terris, campis, portu Danubii,ac aliis Utilitatibus ejusdem Villáé 
nostrae et aliis Eocis, per eos luicusque possessis, omnibusque 
illis Libertatibus et Eibertatum praerogativis, quibus videlicet 
praedecessorum nostrorum temporibus, tani in praefato oppido 
nostro abolito Kevi, quam etiam in diéta possessione Kiss-Kevi. 
hactenus quolibet usi sunt et gavisi, sine omni impedimentő, 
molestia aliquali, úti, jrui, et gaudere perinittatis et perniitti 
faciatis, nec propter deportationeni Lignorum aridorum, Sic- 
corum, aut inipetu ventorum collapsorum, de ipsa Insula nostra 
undecunque, quae, ut pracmisimus, ad nullius rei usum, nisi ad 
ignem api a sunt , quoquomodo ipsos turbare et impedire ac 

vcxare praesumatis Praeséntcs autem Litteras nostras privi- 
legiales, mediocris Sigilli nostri, quo utimur, impressione 
roboratas, post. earum Lecturas, áeniper reddatis manibus prae- 
senfantis. Danim in Castro nostro Budensi, feria quarta pro- 
ír'V a"(< h'stui" Boa" Wtljae Apostoli, Anno Domini 
Millcsimo quadnngentesimo octiuigcsimo primo.
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XXVIII.

/. Mátyás király. Kevi város polgárait, minden adótól 
és az Idegen bírák joghatósága alól felmenti. — Buda, 1489. 
jún. 2.

Matliias, Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae Rex, nec.non 
Dux Austriae etc. Pidelibus Nostris Universis et Singulis Prae- 
latis, Barouibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus, ipsorumque 
Ofíicialibus, item Civitatibus, Oppidis et Villis, ipsarumque 
liectoribus, Judicibus et Villicis, quibus Praesentes ostenden- 
tur, Salutem et Gratiam. Cuin justi pro injustis et innoxii pro 
aliorum excessibus non debeant aliquatenus impediri, fideli- 
tati igitur vestrae lirmiter praecipientes mandamus, quatenus 
dum et quando ac quotiescuuque lideles nostri circumspecti 
Cives et Inhabitatores Oppidi illustrissimae Dominae Dominae 
Beatricis Reginat, consorfis nostrae charissimae etc., Kevi 
vocati, in Insula sua Chepel vocata commorantes, aut homines 
et familiares eorundem, Praesentium exhibitores, pro victua- 
Jiuni suoru.m necessaria acquisitione, diversa Climata Regni 
Nostri perlustranies, cum rebus et mercibus suis ad vestras 
Terras, tenuta, Possessiones, lionores et oííiciolatus ac vestrum 
in médium perveiierint, ex lnne ipsos ipsorumque Homines et 
familiares qyraealtactos, ad quorunwis Inslantiam judicare vei 
verő arestare, judicatui compeUere, resque et quaeuis bona 
ipsorum Mercimonialia arrestare, seu prohiberi facéré nequa- 
quam praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, signanter pro 
debitis, deUctis seu excessibus aliorum. siqui enim qualescunque 
actiones vei questiones conlra annotatos Cives et inhabitatores 
dicti Oppidi. Kevi, .Honiincstpie et familiares ipsorum praeuotatos 
habent vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et Jaratorum 
Civilem ejusdem Oppidi Kevi legitimé prosequantur, ex parte 
quorum iidem omni contra cos quaerulanti meri Juris et Justi- 
tiae et dobitae Saíisfactionis CompJementum exhibebunt, proui 

4* 
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dictabit Ordo juris. Praetcrea quia Ibii versi Civcs. Hospites 
et Populi praeattacti Oppidi Kevi. antiqua Liberlalton eorum 
praerogativa, per Divos Reges Hungáriáé , nostros scilicet 
Praedecessores ipsis gTatiose concessa exigentc, a solutionc 
cujuslibet Tributi, tani de Personis propriis, quam de rebus et 
Bonis suis mercimonialibus fieri debentibus, penitus et per 
omnia exenipti esse perlőben túr et supporlali; Icleo Vobis Ihii- 
versis et singulis Tributariis nostris, sicut et alioruni quorum- 
cunque in Terris sicut et super aquis, vallibus constitulis 
existentibus, Praesentium notitiam habituris, similibus nostris 
Regiis damus in mandatis, quatenus a Praefatls civibtts et 
inhabitatoribus didi Oppidi Kevi, Hominibusque et fami Karib us 
eorum, nec non rebus et bonis in Locis dictorum Tributorum 
tani nostroruni, quam .aliorum quorumcunque in eundo aut 
redeundo atque pausando, contra Libcrtates eorum, nullnm 
Tribulum nullamve Tributariam solutionem petere et exigere, 
petique et exigi facéré aliipiatenus praeswnatis, ubi autem 
quipiam ex vobis secus in praemissis facéré attcntaverint, ex 
tunc sorié Praesentium committimus Fidelibus nostris Comiti- 
bus vei Vice Comitibns et Judlium illorum Comitatuum, in 
quibus forsitan hujusmodi mandata nostra non observarent, 
ut ipsos, scita prius praemissorum mera veritate, vos et quem- 
libet Vestrum ad praemissa facienda et observanda, non sine 
vestris damnis et gravaminibus in talibus fieri solitis, arctius 
compellant et adstringant, Auctoritate nostra Regia, Pracsen- 
tibus ipsis in hac parte attributa et Justitia mediante. Secus 

non fact.uri. Praesentibns perlectis exhibenti restitutis. Dátum 
Budáé, Peria tcrtia proxima ante Festum Pentecostes, Anno 
Domini inillesinio quadringentesimo* octuagesimo nono. Regno- 
rum nostroruni Anno Hungáriáé etc. Trigesimo secundo. 
Boliemiae verő ngesimo primo.

I. Mátyás király, ILevi város polgárainak régi kivált
ságairól, — miután az ezekről szóló okmányok a Kevi városát 
elpusztított tűzvészben elégtek — új okmányt állit ki, melyben 
őket régi jogaikban és kiváltságaikban újra megerősíti. Buda, 
1-189. aug. 15.

Nos Mathias, Dei Gratia Hungáriáé, Boliemiaeque Rex, 
nee non Dux Austriae ele. Memóriáé commendamus tenore 
praesentium significantes, (piibus expedit üniversis: Quod 
lideles Nostri L’rudcntes ac circunispecti Judex etJurati Cives 
Oppidi illustrissimae Dominae Beatricis Beginae, Consortis 
nostrae Charissimae, Kevi vocati, in Insula sua Chepel habiti 
nostrum venientes in conspectiun, in sua ac caetororum Uni- 
versorum Ci viliin et Incolarum ejusdem Oppidi nominibus et 
Personis. nobis exponere curarunt in liunc módúin: Quod cum 
temporibus kis superioribus idem Oppidum Kevi, casu quodam 
infortuilo funditus incineratum et combustum fuisset, Litterae- 
que et Litteralia eoruni Tnstrumenta atque Privilegia, quas et 
quae iidem super quibusdam Libertatibus et exemptionibus, 
inferius articulatiin specificatis et expressis, tani a nobis, 
qiiam etiam a Divis condam Regibus Hungáriáé, nostris 
scilicet praedecessoribus emanatas et confecta habuissent, 
eodem igne penitus perivissent, sicque inpraesentiarum nullás 
prorsus litteras, nullagae Privilegia, qiiibus Iniiuscemodi eoruin 
Líibertates tempornm in Processu túl ári et defendere possent. 
prae manibus haberent, supplicaium itaque nobis humiliter ex- 
stitit, ut hujuscemodi eorum antiquas Libertates et gratiarum 
praerogalivas, quibus scilicet hactenus usi sunt. et gavisi, eis- 
dem Oivibus, praesentibus scilicet et futuris, de novo dare et 
conccdere, ac in nostrum Privilégium redigi facéré dignaremur, 
Quae quidem Libertates et Praerogativae eorundem, úti ipsi 
asserunt el Nos vidimus, ad scitumque Nostrum existunt, hae 
jucrunt: linprimis quod Cives et ciincti Incolae dicti Oppidi
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Kevi. ab omni solutione Tributi, seu Telonii, tani in nosti is 
Rcgalibus et Reginalibus, quam aliorum qnorumcunque Loiiis, 
cujuscunque status et conditionis tuerint. et tani supei aquis, 
quani super rl?erris, Pontibus, repletionibus, seu aggéi ibus, 
aliisque quibuscunque structuris, sint simpliciter suppo) táti, cl 
perpetuo exempti habeantur. Iteni quod ipsos aut ipsoruni 
alterum vei etiam rés et familiares ipsoruni, pro dobit is, I)e- 
Üctis, seu excessibus aliorum, nemo per totum Regnum nostrum 
Hungáriáé, ad alicujus Instantiani arestare , detinere, vei 
judicare praesumat, séd si qui aliquid actionis vei quaestionis 
contra eosdem. aut ipsoruni alterum, vei etiam Homines et 
Familiares eoruudem babéul, vei habuerint. hi id in praesentia 
Judicis et J arator um dicti Oppidi Kevi, juridice ejuaerant, ubi 
omni contra eos quaerulanti Judicium sem per et Justitia ad- 
ministrari debeat. Si qui autem.Judicio eorum non contenta 
renturjii causani suam imprimis in praesentia Magistri Taver 
nicorum noslrorum Regaliuni, et deinde ad J\Iaiestatem nostram 
libere possint appellare’. item quod Comes et OJficiales prae- 
tactae Insulae Csepel, nullain prorsus Jurisdictionem aut 
aliquani aliam potestatem super ipsos Cives et J.ncolas didi 
Oppidi habeant, neque eosdem ad alicujus Instantiani aliquando 
judicare, vei aliqua unguarn birsagia super eosdem extorquere 
audeant. Nos igitur accepta liujusniodi supplicatione eoruudem 
Civium et Incolarum dicti Oppidi Maiestati nostrae modo quo 
superius porrecta, quia dignuni et ratione coiisonum főre cen- 
suimus. ut Regia Sublimitas suoruni íidelium .Tustis et legitimis 

, supplicationibus benigne condesceiidat, igitur praemissas lh- 
bertates, pro quiete et commodo eoruudem Civium et caetero- 
rum Oppidanorum, ([uoadomnes eorum continentias et articulos 
acceptavimiis, approbavimus et ratificavimus, easque et omnia 
in eis contenta, dicto Oppido Kevi. omnibusque et singulis 
Civibus et liospitibus in eodem pro temporc commorantibus. 
authoritate nostra Regia ac de plenitudine nostrae Regiae pote- 
statis de novo et ex növő duximus dandum, conferendum, et 
concedendum: imo acceptamus et approbamus, damusque et 

conferlmus praesentiuin per vigorcm. Quocirca vobis fidelibus 
nostris Universis ei Singulis Praelatis, Baronibus, Comitibus, 
Castellanis, nobilibus, corundemque Ofticialibus, iteni Ci vitat i- 
bus. Oppidis el Villis, eorumque Rectoribus, J'udicibus et 
Villicis, praeterea Tributariis et Teloniaforibus, ubivis per 
lotum ambitum Regni nostri, tani in torris, quam super aquis 
ac ponti bús, repletionibus, seu aggeribus, aliisque quibus- 
cuiiquc structuris Tributa Tenentibus seu exigentibus, tani 
scilicet nostris Regalibus, quam alioruin quorumcnnque. nec 
non Comitibus ac aliis quibusvis Ofticialibus, in praefata Insula 
de Cl lepel pro tomporé constitutis, cunctis denique aliis cuius- 
vis status et conditionis hominibus, quibus praesentes osten- 
< len túr, liarum sorié ürmissime committimus et mandamus, 
quatenus a. modo in posterum praefatos Cives et Incolas dicti 
Oppidi Kevi, praesentes ut praefcrtur et futuros, in praescriptis 
ipsorum libertatibus et pracrogativis . impedire, turbare. seu 
quovis modo molestare vei etiam Libertates ipsas infringere 
nidlo unguam tempore pracsinnatis, nec sitis ausi modo ali- 
quali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis ex- 
hibenti restitutis. Dátum Budáé, in Festő assumptionis Gloiio- 
sissimae Virginis, Anno Eiusdeni Millesimo Quadringentesimo 
Octuagesimo nono, et Regnorum nostrorum Anno Hungáriáé 
Trigesimo Secundo, Bohemiae verő vigesimo primo.

1L. Ulászló király, Kevi város polgárait, a nekik I. Mátyás 
király által (Lásd a XXIK. számú okmányt) adott, jogaikban 
és kiváltságaikban megerősíti. Buda, 14.90. okt. 16.

Nos Uladislaus, Dei (Jratia Rex Hungáriáé, Bohemiae. 
nec non Alarchio Moraviac etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentiuin Significantes, quibus expedit universis, 
quod Fideles Nostri, Prudenícs el Circunispecti Judex et 
Juráli Cives Oppidi Illastrissimae Dominae Bcatricis Reginac 
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etc. Kevi vocaii, in Insúla Csepel liabili, nostrum venientes in 
Conspectum, in sua et Caeteroriun Universorum Civium et 
Incolarum ejusdem Oppidi nominibus et in personis, exhibuet unt 
nobis et praesentaverunt quasdam Lderas Privdegiales Serenis- 
simi Principis condam Domini Malhiae Hungáriáé, bohcniiac 
Lég is etc., Felicis memóriáé Praedecessoris nostri, quibus 
videlicet niediantibus, idein condam Dominus Vlafhias Rcx, 
Certas Libertates et Exeinptiones, quibus sciliceí I idem Cives 
et Incolae, ex annuentia et Concessionc qiiondam Regum 
Hungáriáé, nostrorum scilicet praedecessoruni usi tuissent et 
uterentlir etiam inpraesentiarum ex Causis et relationibus in- 
ferius Contentis, eisdem Ctvibus de novo dedisse et concessisse 
dignoscitur, tenor is infraseripti, supplicantes nobis liumiliter, 
ut hujusmodi Liter as didi condam Mathiae JRegis ratas, gralas 
et acceptas habén tes, Literisque nostris Privilegialibus de Veibe 
ad verbum inseri facientes, pro eisdem Civil) us ipsorunique 
haeredibus et L’osteritaiibus Universis perpetuo valituris, ro- 
borare dignaremur. Quarum quidem Literarum tenor talis esi : 
Nos Mathias Dei Gratia Hungáriáé Bohemiaeque Itex. nec 
non Dux Austriae etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXIX. szám 
alatt, 53—55 lapon.)

Nos igitur praemissa supplicationc praefatoruin (’ivinni 
Majestati Nostrae propterea porrecta, Regia Benignitate 
exaudita et clementer admissa, praeseriptas Literas ipsiiis 
Serenissimi condam Domini 3Iathiae Regis, non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, séd omni pror- 
sus Vitio et Suspicione carentes, praesentibus Literis nostris 
Privilegialibus de Verbo ad Verbum, sine diminutioue et aug- 
mento aliquali insertas, guoad omnes earum Continentias, Clau- 
sulas ct A.rticulos. cateiiiis, quatenus eaedem rite et legitimé 
existunt emanatae, Viribusque earum Veritas suffragatur. 
ratificavimus ap>probavinius et acceptavimus, ac, pro praéfatis 
Univeisis Civibus et Incolis dicti Oppidi Kevi, eorundemque 
Haei cdibus et Posteriíatibus Universis, perpetuo valituras, 
robotamus hamm nostiamm, quibus secretuin Sigillum no-
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strum, quo ut Bcx Hungáriáé utimur est appensum, vigorc et 
Testimonio Literarum mediante. Dátum Budáé, praedicto in 
Festő Benti Galli Confessoris, Anno Domini Millesiino Qua- 
dringcntesimo nonagesimo, Begnorum nostrorum anno Hungá
riáé etc. primo. Bohemiae verő vigcsimo.

XXXI.

II. Ulászló király, megtiltja Pakosi Albert és Földvári 
Z Ívkor Jánosnál', hogy Keni város polgáraitól adót vagy vámot 
követeljenek. Buda, 1492. júl. 73.

Mami propria Domini Begis.

l’ladislaus. Dei Gratia Bex Hungáriáé et ; Bohemiae etc. 
Fidclibus nostris Egregiis Albeito de Pakos et Joanni Zivkor 
de Földvár, l'niversisque Tri batári is seu Teloniatoribus, in 
Locis Tributorum vestrorum ubivis constitutis et existentibus. 
praesent.es visuris. saliitem et Gratiam. Gravem guerelam pro 
parte et in personis Circumspectorum Judicis et Jurátorum 
Caeterorumque Civium et totius Communitatis Oppidi Kevi, 
corani nobis depositam accepimas, quod guamvis antiqua. eorum 
Libertatis praerogativa. a Divis Begibus Hungáriáé, nostris 
scilicet praedecessoribus. eisdem concessa et per nos Cou- 
lirmata requirente, ab omni Solutione Trilndi seu Telonii 
exeinpti sint et supportati habeantur; tamen cos, non curata 
hujusniodi Libertate eorundem Exponentium. Eosdcm in Locis 
Tributorum vestrorum ad solutioncm tributariam cogi et com- 
pelli. resque et bona. eorum. ratione non Solutionis eorundem 
Tributorum. detineri et arestari Jacerelis. in praejudicium 
eorundem exponentium el derogamen Libertatis ipsorum mani- 
festum. Quia verő nos ipsos exponentes. in ipsorum antiquis 
Libcrtatibus conservare decrevimus. mandamus idcirco Fideli- 
tati X’estrac liarum serie lirmiter. guatenus a modo ct deinctps 
a praejatis exponentibus, hujusmodt Tributum seu Tedonium,

praesent.es

conlra eorundem anliguam Librrtatem, petere seu exigere 
et exigi facéré, aut cosdem, vei eoruin aliqiienn ad Solutionem 
eorundem aretare et compellere. aut Rés et bona eorundem 
arestare et detinere deinceps nulla modo audeatis.pe dcnu< 
iideni exponentes rursus ad nos recurrerc. Nosquc majoiibns 
Rebus intentos. suis querelis molestare cogantur. I’raesent ibus 
perlectis exhibenti restit utis. Dátum Budáé, Sabatho proxiino 
post Festmu Beáthae Margarethae. Virginis etMartyris. Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo nonagesiiuo Secundo, Re- 
gnorum nostrorum Anno Hungáriáé etc, Secundo, Dohemiae 
verő vigesimo secundo.

XXXII.

77. Ulászló király, Kéri város polgárainak I. Mátyás 
király által (Lásd a XX K számú okmányt.) adott kiváltság 
levelet megerősíti. — Buda, 1498. már ez. 30.

Manu Propria Domini Regis.

Xos Uladislaus, Dei. Gratia Hungáriáé et Bohemiae etc. 
Kex. Memóriái1 commendamus tenoré praesentium significantes, 
quibus expedit l'niversis. Quod pro parte et in Personis Fi- 
delinm Xostrorum Circunispectoruin Judicis et Juratorum, 
Caeteroruinpue Universorum Civium, hospitum et Incolarum 
Oppidi nostri Kevi, in Tnsula Csepel habiti, exhibitae sunt 
coram nobis et productae quaedam Intterae Serenissimi Prin- 
cipis condam Domini Mathiae Regis, Praedecessoris nostri 
bonae memóriáé, in pergameno sub Sigillo ejusdem, de et 
super certis Libertalibus et Libertalum praerogabivis cisdeni, 
per ipsum condam Dominum .Atathiain Regem gratiose con, 
cessis, inpendenti confectae, Tenoris intraseripti: Supplicatum 
itaque o.x^titit Maiestati nostrae pro jmrte eorundem Civium 
nostrorum. ut easdem Litteras ac omíiia et Singula in eisdem 
Contenta ratas, graías. et acceptas habendo. látterisque no- 
stris Privilegialibus, de verbo ad verbum inseri et inseribi 
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facientes, pro eisdem Civibus et tota Cominumtate praefati 
Oppidi nostri innov'ando, perpetuo ralit uras, confirmare di- 
gnaremur; quarum quideni Lilterarum Tenor talis est;

Nos Mathias, Dci Gratia R.ex Hungáriáé ei Bobemiae 
etc. etc. etc. (Lásd fentebb XXV. szám alatt, 47—18 lapon.)

Nos igitur hujusmodi snpplicationc, pro parte praefa- 
torum Civium nostrorum de Kori. Maiestati nostrae modo quo 
supra porrecta. Regi a Benignitatc exaudita clementer et ad- 
missa , praescriptas Litteras (Heti condam Ilomini Mathiae 
Rcgis, non abrasas. non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas, séd omni prorsus vitio et suspicione Carentes, Prae- 
sentibusque nostris Litteris Privilegialibus verbotenus, sine 
diminutionc et augmento aliquali insertas, qiioad omnes eorum 
continentias, clausulas et articulos, eatenus, quatenus eaedem 
rite et legitimé existiint emanatae, viribnsqne earnm veritas 
sufifragatur, acceptamus, aqiprobamus cl ratijicamus, casque 
ot omnia in eis contcnta, pro praefatis Civibus et Incolis, ac 
tota Communitate dicti Oppidi nostri Kori, innovantes, per 
petuo valíturas confirmamus harum nostrarum. quas secreto 
Sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé utimur impendenti, coin- 
muniri fecimus, vigore et Testimonio Litterarum mediante. 
Dátum Budáé. Feria Sexta proxiina ante Dominikáin Judica, 
Anno Doniini Alillesimo, Quadringentesimo, nonagesimo octavo. 
Regnoruin nostrorum Hungáriáé etc. Anno octavo, Bohemiae 
verő vigesimo octavo.